- 1 -

地大工字〔2024〕54 号

关于 2025 年度教职工重大疾病互助基金加入
和退出的通知

各分工会、离退休工作处：

根据《中国地质大学（武汉）教职工重大疾病互助基金管

理办法》（地大学校办发〔2022〕3 号）(以下简称《管理办法》)

文件精神，教职工重大疾病互助基金（以下简称互助基金）遵

循“加入自愿，退出自由”原则，我校在职教职工和离退休人

员均可申请加入互助基金，上一年度加入了教职工重大疾病互

助基金的在职教职工和离退休人员（以下简称基金会员）可以

申请退出互助基金。

一、加入和退出

加入和退出操作均在网上办理。尚未加入基金会的教职工

- 2 -

和离退休人员请登陆校工会网站（http://xgh.cug.edu.cn）或

先登录学校主页信息门户（http://one.cug.edu.cn），在“应

用中心”栏目下面找到“工会管理”，点击进入工会管理系统，

在模块“基金会员申请”下的“会员申请”进行申请加入互助

基金成为会员；已经加入的基金会员也可在此栏目里进行退出

操作（加入和退出过程中如遇技术问题，请与周斐霏联系，电

话：67884373）；已加入并维持不变的人员不需要做任何操作。

考虑到互助基金涉及到教职工的切身利益，基金会员在

2025 年度提出退出互助基金的，还需要提交退出书面申请材料，

本人签名后经所在单位（在职人员经所在分工会、离退休人员

经离退休工作处）确认并盖章后交学校教职工重大疾病互助基

金管理委员会办公室（办公地点在校工会 206 室，联系人：刘

巧华，电话：67884374）。

虽然在网上提交了退出申请，但在 2024 年 12 月 25 日之前

未收到基金会员提交的纸质版申请材料的，将不予办理基金会

员退出手续，视为 2025 年将继续列为互助基金会员。

二、办理时间

2025 年度加入或退出互助基金网上办理的时间：2024 年

11 月 13 日至 12 月 25 日，过时不予受理。

三、会费缴纳

根据《管理办法》相关规定，学校教职工重大疾病互助基

金管理委员会办公室将2025年度申请加入和退出的教职工信息

- 3 -

汇总之后提交学校财务与资产管理部进行会费的一次性统一批

扣（在职人员在 2025 年元月份的工资、离退休人员在学校发给

的离退休慰问金中扣除），批扣金额为 180 元。

四、工作要求

教职工重大疾病互助工作涉及广大教职工和离退休人员的

切身利益，请各分工会和离退休工作处务必高度重视，将本通

知传达到尚未加入基金会员的教职工，确保他们知晓，做好宣

传和解释工作。

特此通知！

中国地质大学（武汉）工会委员会

教职工重大疾病互助基金管理委员会办公室

2024 年 11 月 7 日

中国地质大学（武汉）工会委员会办公室 2024 年 11 月 7日印发